
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение основная 
общеобразовательная школа д. Арык Малмыжского района Кировской области 

ПРИКАЗ 

от 09.09.2024 № 4 0 

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 
в 2024/25 учебном году 

В соответствии с Порядком проведения ероссийской олимпиады школьников (далее -
ВсОШ), утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
от 27.11.2020 № 678 « Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» , организационно-технической моделью школьного этапа ВсОШ в 
Малмыжском районе, утвержденной приказом управления образования Малмыжского 
района Кировской области от 02.09.2024 г. № 60, приказом « О проведении школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» от 02.09.2024 
г. № 59 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение 1). 

2. Организовать проведение школьного этапа ВсОШ в сроки, установленные 
муниципальным органом управления образованием с 24 сентября по 25 октября. 

3. Провести школьный этап ВсОШ по пяти предметам ( физика, химия, биология, 
математика, информатика) с использованием информационного ресурса « Сириус» в 
сети Интернет. 

4. Утвердить состав апелляционных предметных комиссий ВсОШ , возложить на них 
ответственность за соблюдение информационной безопасности 

5. Галимзянову С.Г.., заместителя директора по учебно-воспитательной работе, 
назначить ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ. 

6. Галимзянову С.Г.., ответственной за проведение школьного этапа ВсОШ: 

6.1. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о сроках 
проведения школьного этапа ВсОШ, требованиях к проведению школьного этапа 
олимпиады с учетом использования информационно-коммуникационных технологий, в 
том числе публикацию нормативно-правовых актов, методических и аналитических 
материалов на едином сайте в сети Интернет. 

6.2. организовать сбор заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, 
заявивших о своем участии в олимпиаде, согласие на публикацию олимпиадных работ 
своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет; 

6.3. создать условия для проведения олимпиады, обеспечить возможность участия в 
ВсОШ всех желающих , соблюдая санитарно-эпидемиологические требования в . 



соответствие с СП 3.1/2.4.3598-20., обеспечить безопасность участников при 
проведении лабораторных этапов олимпиады. 

6.4. обеспечить проверку выполненных работ в день проведения олимпиады. 

6.5. Обеспечить проведение процедуры кодирования работ. 

6.6. Обеспечить процедуру хранения олимпиадных работ до 01.09.2025 

6.7. Организовать своевременное заполнение результатов школьного этапа олимпиады 
на портале регионального центра обработки информации; 

7. Утвердить результаты олимпиады по предметам, разместить сканированные копии 
протоколов школьного этапа на сайте школы. 

8. Утвердить квоту на победителей и призеров 50% от числа участвующих 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

И. о. директора: С.Г.Галимзянова 
(Ф. И О.) (подпись) 

Приложение 1 к приказу 
МКОУ ООШ д. Арык Малмыжского района Кировской области 

от 09.09.2024 № 40 

Состав предметного жюри школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Ф. И. О. учителя Должность 

Хабибуллина Р.Ш. Учитель 

Петрова И.В. Учитель 

1 Информатика Борисова Т.А. Учитель 

Березина А.Ю. Учитель информатики 

Стрельцова Е.В. Учитель информатики 

Петрова И.В. Учитель ОБЖ 

Стрельцов В.В. Учитель физической культуры 

3 ОБЗР Берестов С В . Учитель физической культуры 

Галимзянова С.Г. Учитель 

Низамутдинова Л.В. Учитель нач.кл. 



Галимзянова С.Г. Учитель русского языка и литературы 

Сабирова А.Г. Учитель 

4 Русский язык • Петрова И.В. Учитель русского языка и литературы 

Карпова Е.И. Учитель нач.кл. 

Борисова Т.А. Учитель 

Галимзянова С.Г. Учитель русского языка и литературы 

Сабирова А.Г. Учитель 

5 Литература Петрова И.В. Учитель русского языка и литературы 

Карпова Е.И. Учитель нач.кл. 

Борисова Т.А. Учитель 

Стрельцова Е.В. Учитель истории 

Петрова И.В. Учитель истории 

7 История Березина А.Ю. Учитель обществознания 

Борисова Т.А. Учитель 

Сабирова А.Г. Учитель 

Стрельцова Е.В. Учитель истории 

Петрова И.В. Учитель истории 

8 Обществознание Березина А.Ю. Учитель обществознания 

Борисова Т.А. Учитель 

Сабирова А.Г. Учитель 

Сабирова А.Г. Учитель математики 

Хабибуллина Р.Ш. Учитель информатики 

10 Математика Борисова Т.А. Учитель 

Низамутдинова Л.В. Учитель нач.кл. 

Нагимуллина Е.Ю. Учитель математики 

Сабирова А.Г. Учитель математики 

Хабибуллина Р.Ш. Учитель информатики 

11 Физика Борисова Т.А. Учитель физики 

Низамутдинова Л.В. Учитель нач.кл. 

Нагимуллина Е.Ю. Учитель математики 

12 Биология Борисова Т.А. Учитель биологии 



Стрельцова Е.В.. Учитель биологии 

Галимзянова С.Г. Учитель 

Сабирова А.Г. Учитель 

Петрова И.В. Учитель 

Борисова Т.А. Учитель химии 

Стрельцова Е.В.. Учитель 

13 Химия Галимзянова С.Г. Учитель 

Сабирова А.Г. Учитель 

Петрова И.В. Учитель 

Борисова Т.А. Учитель географии 

Стрельцова Е.В.. Учитель 

14 География Галимзянова С.Г. Учитель 

Сабирова А.Г. Учитель 

Петрова И.В. Учитель 

Приложение 2 к приказу 
МКОУ ООШ д. Арык Малмыжского района Кировской области 

от 09.09.2024 № 40 

Сроки проведения 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

№ Предмет Дата проведения 

4 Русский язык 24.09.2024 

5 Литература 10.10.2024 

7 История 26.09.2024 

8 Обществознание 11.10.2024 

14 География 01.10.2024 

18 Технология 03.10.2024 

19 Немецкий язык 07.10.2024 


